OEBALUS

Dic nate! num parata sacrificio hostia
et ignes?

HYACINTHUS

Ecce genitor! ad nutum omnia
parata praestolantur adventum tuum.

OEBALUS

Bene: ergo succendatur a flamine focus,
et ture plurimo ara praegravis gemat,
fumusque sacrificantis in nubes eat.

MELIA

Heu genitor! atra nube tempestas minax
ingruit, et omnis glomerat huc noctem polus.

OEBALUS

Adeste! longioris impatiens morae
Apollo tus et hostiam a nobis petit.
Fugiet ad istas saeva tempestas preces,
et blanda facies solis his iterum plagis
redibit. Agite! fundite et mecum preces.

CHORUS

Numen o Latonium!
audi vota subplicum
qui ter digno
te honore
certant sancte colere:
hos benigno
tu favore
subditos prosequere.

SOLUS OEBALUS

O Apollo creditam
tibi semper protege
et dignare lumine
Oebali Laconiam.

CHORUS

Numen o Latonium!
audi vota subplicum
qui ter digno
te honore
certant sancte colere:
hos benigno
tu favore
subditos prosequere.
(*Fulmen ignem et aram destruit.*)

MELIA

Heu me! periimus! numen heu nostras preces
resupit!

OEBALUS

An aliquis forsan ex vobis deum
violavit?

MELIA

Haud me genitor ullius ream
invenio culpae.

HYACINTHUS

Semper hunc colui deum.
(O Zephyre! quantum timeo ne verbis tuis
haec ira sit succensa quae dixti prius.)

ZEPHYRUS

(Hyacinthe! si me diligis, cela patrem,
et verba prolata prius a nobis tace!)

OEBALUS

Extinctus ignis, ara subversa, hostia
contemta nobis grande praesagit malum.
Heu totus hoc concussus a fulmine tremo!

HYACINTHUS

Erigere mentem genitor! insontem geris
animum; quid ergo numine a bono mali
metuas? Ab isto fulmine es laesus nihil,
nostrumque nemo, quotquot adsumus, ruit.
Vivimus, et omnes pristinus vigor beat:
hinc terruisse voluit hoc fulmine deus
terras, potestas pateat ut mundo magis,
maneatque cum fiducia in nobis timor.

HYACINTHUS

Saepe terrent numina,
surgunt et minantur:
fingunt bella,
quae nos angunt,
mittunt tela,
quae non tangunt;

at post facta nubila
rident et iocantur.
Et amore
et tremore
gentes stringunt subditas:
nunc amando,
nunc minando
salva stat auctoritas.

OEBALUS

Ah nate! vera loqueris; at metuo tamen,
Apollo ne fors perdat hoc igne Oebalum.
(*Accedit Apollo.*)

APOLLO

Apollo vestras audit, o credite! preces
suamque pollicetur his terris opem,
recipere si velitis hunc modo exsulem
iramque fulminantis exosum Iovis.

OEBALUS

Quid? – numen hac sub veste pastoris latens
in nostra praesens regna suscipi cupit?

HYACINTHUS

En genitor! ut lusisse nos superi solent!
Iam tibi medelam saeva post vulnera deus
ad fert, tuamque regiam praesens beat.

MELIA

O quam beato sidere haec nubila dies
nos recreat, ipse Apollo dum nostros Lares
optatus hospes visitat! – O quantus decor!
quae forma! – quanta dignitas! – quanta omnibus
gloriaque membris atque maiestas sedet!

APOLLO

Melia! quid in pastore tam dignum vides
suspensa quo mirere?

MELIA

Video — — —

APOLLO

Et quid vides?

Eloquere pulcra!

MELIA

Video pulcrum Apollinem,
cui cum parente corda iam dudum obtuli.

APOLLO

Quod obtulisti pectus, haud revoca amplius;
hoc inter orbis dona paeprimis placet.

ZEPHYRUS

(Hyacinthe! quantum timeo praesentem deum!)

HYACINTHUS

(Me quoque tremenda dignitas timidum facit.)

APOLLO

Hyacinthe! amicum semper addictum tibi
habebis in me, amare si deum potes.

HYACINTHUS

O quanta res, diligere si Hyacinthum potes!

ZEPHYRUS

(Heu! nunc amatum Apollo mihi puerum rapit!)

OEBALUS

Dies beata! – numen o sanctum! meos,
manere si dignaris, ingredere Lares,
diuque me rogante, nobiscum mane.

APOLLO

Habebis in me, crede, tibi facilem deum.
Iam pastor Apollo
custodio greges,
nexus et baculo vigilans sto;
iam pascere nolo
et visito reges,
iam medicinas mortalibus do.
Moestos levare,
aegros iuvare
est sola tangens Apollinem res:
hinc me manente,
vobis favente
rex omni rege beatior es.

ACTUS I

*Croesus ad instantes reddituro filio nuptias omnia parans sinistro in primis
omine, dein infasto Atys ab Adrasto peremti nuntio territus, ex reducti nati
vulnere in summum coniicitur dolorem.*

ACTUS II

*Rege partim dolore peremti filii et procerum stimulis ad vindictam, partim amore
erga Adrastum et Mandanae ac Olynti precibus ad clementiam propendente,
Pharnaspes omnium maxime Adrasti subplicium urget.*

CHORUS I

Apollo propter necem Hyacintho illatam Oebali regia discedere iubetur.

OEBALUS, MELIA, APOLLO, ZEPHYRUS.

OEBALUS

Amare numquid filia, haud dubito, deum,
favore qui ter dignus est nostro, potes?

MELIA

Quid loquere pater? – Apollo mortalem sibi
me coniugali cupiat adiungi thoro?

OEBALUS

Dubitare noli, Apollo te sponsam petit,
meumque, libertate sed nata utere
tua, roganti placidus adsensum dedi.

MELIA

Negare num me genitor! adsensum putas?
Quae virgo contempsisse divinum virum
tantosque honores, stulta nisi et animi impotens
fuerit, et obstitisse fortunae velit?

OEBALUS

Prudenter istud nata! coniugium eligis;
sic namque per te frater et genitor tuus,
sic et nepotes sorte divina eminent,
sic nostra diva efficitur his facibus domus.

MELIA

Dic, ubi moratur Apollo? – colloquio illius
o ut liceret optimo actutum frui!

OEBALUS

Cum fratre disco ludit et Zephyro simul
in nemore. At huc redibit, ut spero, citus,
tuumque me praesente consensum petet.

MELIA

O petat! habebit omne, quod pectus cupit.
Laetari,
iocari,
fruique divinis honoribus stat,
dum Hymen optimus
taedis et floribus
grata,
beata
connubia iungit et gaudia dat.
Iam diva vocabor,
si numen amabo;
per astra vagabor
et nubes calcabo;
et urbes, et regna devoveant se,
et fauni adorent, et satyri me.
(Accedit Zephyrus.)

ZEPHYRUS

Rex! de salute filii est actum; iacet
Hyacinthus!

OEBALUS

Heu me! nuntium o tristem nimis!
Qua morte cecidit?

ZEPHYRUS

Ictus a disco ruit.

OEBALUS

Quis filium occidisse non timuit meum?

ZEPHYRUS

Apollo.

OEBALUS

Contremisco!

MELIA

Superi! quid? Deus,
qui me beare voluit, hic fratri necem
sit machinatus? Ista quis credat tibi?

ZEPHYRUS

Vera loquor, et testis ego pereuntis fui.
Vix lapsus est Hyacinthus, aufugi, malum
ne simile feriat forsitan et nostrum caput.

OEBALUS

Sic ergo plectis numen innocuos? – Favor,
quo te recepi, morte num nati unici
dignus erat? – Ergo Meliam et natam quoque
surripere patri numen o falsum paras?

MELIA

O absit a me genitor! ut sponsum eligam,
deoque, qui crux germani madet,
nuptura porrexisse praesumam manus.

ZEPHYRUS

(Quid audio? an coniugia meditatur deus?
An Meliam et rapuisse mihi amatam cupit? –
Qui rapuit Hyacinthi, anne et istius mihi
rapiet amorem?)

OEBALUS

Zephyre! quae causa improbum
adegit hoc ad facinus?

ZEPHYRUS

Haud ullam scio.
Natus ad amoenum litus Eurotae stetit,
discumque metae proximum adspiciens, meus
clamabat, ecce discus est vestro prior,
metamque tetigit. Apollo tum discum iacit,
loquentis et propellit in pueri caput,
quo laesus iste pronus in terram ruit.
Non dubito, quin extinctus hoc disci impetu
perierit.

OEBALUS

An sic furere non dubitat deus,
ut sibi benignum privet et prole Oebalum?
Exesse regno numen invisum mihi
meisque iubeo. Zephyre! fac pellas reum,
maiora ne, vel plura mihi damna inferat.

ZEPHYRUS

Rex! regna tua sunt: ipse tu pelle impium.
Tu morte nati laesus es. Timeo deum,
qui fulmen hoc torqueret in nostrum caput.
(Expellat utinam! noster ut possit dolus
latere; nam caedis ego sum factae reus!)

OEBALUS

Abibo. Vos manete! Si veniat deus
ad vos, abire nata! crudelem iube.
Ad litus Eurotae ibo, num vivat, meum
videre natum. Forsan occurret mihi
Apollo, regnis numen exosum meis.
(Abit.)

ZEPHYRUS

(Succedit ad mea vota, succedit dolus,
meliaque me dilecta nunc coniux manet.)

MELIA

Non capio, cur Apollo ne laesus quidem
necarit unice ante dilectum sibi
Hyacinthum. Amare qui sororem me queat,
si fratri ante polluat fato manus?